



Ve Tansu Çiller konuştu

18 Temmuz Salı 2017 10:07



Yaklaşık 5 senedir devam eden 28 Şubat davasının 89. celsesi ankarada 5. Ağır Ceza Mahkemesi'nde başladı. Ravza Kavakçı Kan başta olmak üzere AKP'li kadın milletvekillerinin de duruşmayı izledikleri görüldü...

Yaklaşık 5 senedir devam eden 28 Şubat davasının 89. celsesi ankarada 5. Ağır Ceza Mahkemesi'nde başladı. Ravza Kavakçı Kan başta olmak üzere AKP'li kadın milletvekillerinin de duruşmayı izledikleri görüldü...

Mahkeme başkanı Mustafa Yiğitsoy İstanbul'daki hava muhalefeti nedeniyle bağlantının geciktiğini söyledi.

Mahkeme Başkanı Yiğitsoy, mağdur müşteki avukatlarının verdiği ortak dilekçede sanıkların yeniden tutuklanmasının istendiğini bildirdi.

İstanbul'dan SEBGİS'le ifade vermesi beklenen ve önceki celsede zorla getirilmesi kararlaştırılan eski Başbakan Tansu Çiller'in saat 10.15'te İstanbul'daki duruşma salonuna girdiği görüldü. Çetin Doğan'ın avukatı Hüseyin Ersöz de soru yöneltmek üzere salonda hazır bulundu.

Sözlerine "İlk defa buraya gelmiyorum. Daha önce çağırıldığınızda geldim ve 'bu bir darbedir' dedim." şeklinde başlayan eski Başbakan Tansu Çiller, şu sert mesajları verdi:

"Yine aynı şeyleri ifade etmek zorundayım, 28 Şubat bir darbedir. Belki alışılmış bir darbe değildir, post-modern bir darbedir, bu bir süreçtir, kesit değildir ve bir koalisyon eliyle icra edilmiştir. Bu koalisyonun içerisinde çeşitli toplum kitleleri vardır, kimi medya, kimi TSK mensupları, kimi yargı üyeleri, kimi sendikalar, kimi sivil toplum örgütleri ve kimi dış odaklar vardır. Hükümeti düşürmeye yönelik bir plan çerçevesinde korku, baskı ve şiddetle hükümeti yok etmeye yönelik bir harekettir.

"İPE GİDEN BİR BAŞBAKANIN..."

Türk tarihinin hafızasında, bilincinde çok eski bir fotoğraf mevcuttur. O fotoğraf bir hançer gibi herkesin hafızasında saklıdır, siyasetçilerin de hafızasında saklıdır. İpe giden bir Başbakanın hüznü fotoğrafıdır o. Bu fotoğraf tüm topluma dehşet saçmıştır, 28 Şubat bu dehşet refleksinin üzerine inşa edilmiştir. Milletlin çoğunluğunun meclise yolladığı 293 milletvekilinin sayısı azınlığa, 243'e indirilmiştir. Bu plan ve amaç çerçevesinde bu yapılmıştır. Tankla, tüfekte meclise girip milletvekillerinin elinin kelepçelenmesiyle, bunun yapılmasının sınıcu arasında fark yoktur. Milletvekillerinin kalplerine, iradelerine kelepçe vurulmuştur ve bir başka iradeye teslim olmaları sağlanmıştır."

Tansu Çiller, 28 Şubat'ın bir süreç olduğunu göstermek için de yakın tarihten örneklerle savunmasına devam etti.

Refahiyol hükümeti kurulurken büyük baskı gördüklerini öne süren Çiller, "Bu partiyi iktidara getirmeyin' dendi. RP'yi iktidara getiren DYP değil, millettir, ama DYP hedef seçilmişti. Bu hükümetin kuruluşunu, ülkenin bölünmüşlüğünü gidermede önemli bir fırsat gördüm, ama bu fırsat kaçırıldı" dedi.

"KEŞKE MAĞDUR EDENLE MAĞDUR EDİLENLER BİR ARAYA GELSE"

Dönemin Başbakan Yardımcısı olarak Genelkurmay Başkanı İsmail Hakkı Karadağ'ı ziyaretinde, "Seçimle gelen seçimle gitmeli. Buna itibar etmezsek Türkiye'nin itibarıyla oynarız" mesajı verdiğini belirten Çiller şu ilginç ifadeleri de kullandı: "Keşke burada, ceza hukuku platformunda değil de özgürce ve özgün olarak mağdur edenle mağdur edilenler bir araya gelse. Mağdur eden, 'O gün öyle düşünüyordum, yanlış yapmışım, keşke öyle olmasaydı' dese."

"ASIL MAĞDUR DYP'DİR"

Çiller sözlerini şöyle tamamladı: "Ben şikayetçi olmadım, buraya da gelmek istemedim. TSK gözbebeğimizdir. Bu coğrafyada ondan başka güvencemiz yok. Çok badire atlattılar. Hepimizin içi sızlıyor. Beni "baş mağdur" da ilan ettiler. DYP'nin başında kim olsa aynı şeyi yaşayacaktı. O yüzden kendimi o kadar mağdur addetmiyorum. Asıl mağdur DYP'dir. Asıl mağdur merkez sağ oldu. Asıl mağdur millet oldu, her darbenin sonunda olduğu gibi. Darbe diyorsam istiyorum ki, bundan sonraki nesiller bu hikayeyi öğrensinler. Ancak demokrasinin evrensel değerleri üzerinde bütünleşebilir ve ayrılmazsak o zaman ayrışmaya son verilebilir, Türkiye tek ve bir olur, umudum budur, ısrarım bundandır."

"VÜCUT DİLİ FARKLILAŞTI AMA..."

Çiller yaklaşık 1 saat süren beyanını tamamladıktan sonra sorulara geçildi. Mahkeme başkanı Yiğitsoy, 28 Şubat kararlarının imzalandığı MGK'nın diğer MGK'lardan bir farkı olup olmadığını sordu. Çiller, "Vücut dili farklılaştı, ama sözel bir farklılaşmadan söz edemem" dedi. Çiller yine Başkanın sorusu üzerine 28 Şubat kararlarının Genelkurmay'a gönderilmediğini ve Batı Çalışma Grubu'nun kurulduğunu daha sonra öğrendiklerini öne sürdü.

DEMİREL: "TERFİ ZİNCİRİNİN BOZULMASINDAN MEMNUN KALMAM"

Çiller bir soru üzerine Sincan'da tankların yürütülmesi üzerine komuta kademesinde değişiklik yapmayı düşündüğünü, ancak daha önce Doğan Güreş'in görev süresinin uzatılmasından memnun kalmayan Cumhurbaşkanı Demirel'in, "Yeniden terfi zincirinin bozulmasından memnun kalmam" dediğini anlattı.

ÇEVİK BİR'İN AVUKATINDAN SORULAR

Dönemin Genelkurmay 2. Başkanı Çevik Bir'in avukatı Ümit Kara Çiller'e 6 soru yöneltti. TSK'yla ilişkisi hakkında, "Refahiyol kurulana kadar bizimle ilişkileri gayet iyiydi. Hiçbir etki ve müdahaleleri olmamıştı. İlişkimiz silah arkadaşlığıydı. Ta ki Refahiyol kurulana kadar" diyen Çiller, Av. Ümit Kara'nın, "28 Şubat'ta MGK'da baskı, cebir, şiddet gördünüz mü?" şeklindeki sorusuna ise "Kimin haddine? Bir bürokrat... Kimin haddine?" diyerek tepki gösterdi.

"KOLTUKTA KAYKILMA, ALAYCI İFADELER..."

Çiller yeniden "vücut dilindeki" farklılaşmadan söz edip, şunları söyledi: "Başbakan geldiğinde kalkmama, koltukta kaykılma, el hareketleri, yüzlerdeki alaycı ifadeler, Başbakanın zaman zaman boncuk boncuk terleyişi... Sözel yok, ama topyekun bambaşka bir şeydi." Çiller'in bir soruyu cevaplandırırken Av. Kara'ya "yavrum" demesi salonda gülüşmelere yol açtı.

Çiller, Basın Müşaviri Mehmet Bican'ın ifade ve açıklamalarını ise, "Hadi canım sen de. O benim basın müşavirlerinden biriydi. Onun önünde böyle konuşmalar mı yapacağım" sözleriyle yalanladı.

"MUHTEREM BİR KİŞİLİĞİ VARDI"

Av. Ali Aydın Akpınar'ın bir sorusu üzerine Erbakan'ın Sincan'da tankların yürümesi konusunda, **"22 tank yürümüş. Cumhuriyet Bayramı'nda da 220 tank yürüyor. Ne olacak canım? Gerginliği tırmandırmayalım"** dediğini öne süren Çiller, **"Bazı uçta hareketlerine rağmen merhum Erbakan'ın uzlaşmacı bir yanı vardı. Muhterem bir kişiliği vardı. Çok nazik biriydi, tanımak lazım"** dedi.

Başkan saat 12.30'da duruşmaya ara vereceğini söyleyince Çiller sorular bitince ara verilmesini istedi. Başkan çok soru olduğunu belirterek duruşmaya ara verdi.

"ASKERİN HİÇBİR ROLÜNÜN OLMADIĞINI SÖYLEYEBİLİR MİSİNİZ"

Duruşmanın öğleden sonraki bölümünde soruları cevaplandırmaya devam eden Çiller, brifinglerle korku imparatorluğu yaratıldığını iddia ederek, **"Ansol-d hükümetinin kurulmasında askerin hiçbir rolünün olmadığını söyleyebilir misiniz?"** dedi. TSK'yı bir dönem silah arkadaşı olarak gördüğünü tekrarlayan Çiller, İsmail Hakkı Karadayı ve Doğan Güreş'in o eğer dönemki terör operasyonlarını yapmamış olsalardı Türkiye'nin bugün çok farklı bir noktada olacağını söyledi.

"KABUL ETMEM MÜMKÜN DEĞİL"

Çiller, 28 Şubat'ın sadece TSK'nın meselesi olmadığını, topyekün bir koalisyon tarafından icra edildiğini vurgulayarak, **"Bazı kişilerin bulunduğunu kabul etmek zorundayız, ancak bunu tüm TSK'ya mal etmeyi kabul etmem mümkün değil"** dedi.

Sanık avukatlarından Aykanat Kaçmaz, Başbakanlık eski Müsteşarı Ömer Dinçer'in Ertuğrul Özkök'e yazdığı mektubu hatırlatarak, Erbakan'ın FETÖ ile nasıl mücadele ettiğini sordu. Çiller ise bu konuda herhangi bir bilgisi olmadığını söyledi.

Çiller "FETÖ" konusundaki bir başka soruyu da şöyle cevapladı: **"FETÖ ile ilgili gönderilmiş bir rapor yoktu. Ancak harp okullarına sızmanın o zaman başladığı anlaşılıyor. Kaldı ki, harp okulları sınavlarının YÖK'e verilmesi bizden sonradır. YAŞ kararlarına hiçbir zaman şerh koymadım. Dolayısıyla yukarıya sızma konusunda açık kapı bıraktığımızı sanmıyorum. Karadayı ve Güreş'in söylediklerine itibar ederdim. Tek hassasiyetim müteddeyin insanlara zarar verilmemesiydi."**

Av. Haydar Ulusoy'un, **"Burada yargılananlardan herhangi biri 'hükümeti bırakın, yoksa...' diye bir tehdit yöneltti mi? Yorum istemiyorum"** sorusuna da Çiller şu karşılığı verdi: **"Ben neye cevap vermek istersem, onu cevaplarım. Öyle şeyler söylemek hiç kimsenin haddi değil. Bu işler böyle olmaz. Hadi şunu yap bakalım nasıl desin ya? Anlattığım gibi yaptılar."**

Çetin Doğan'ın avukatı Hüseyin Ersöz, Çiller'in yanında 2 avukatın dışında notlar veren bir kişinin salonda bulunduğu dikkat çekerek, bu kişinin kim olduğunu sordu. Çiller'in avukatı, o kişinin kendilerine asistanlık yaptığını ve Çiller'in özel kalem müdürü Akın İstanbullu olduğunu söyledi.

Çiller mağdur müşteki avukatlarından Hüsnü Tuna'nın sorusu üzerine Anayol hükümetinin kurulmasından önce Genelkurmay Başkanı İsmail Hakkı Karadayı'nın kendisini ziyaret ettiği iddiasının doğru olmadığını açıkladı.

"DEĞERLENDİRMELERİMİ O EVRAKLARA DAYANARAK YAPMADIM"

Sanıklardan Çetin Doğan şu anda FETÖ'den tutuklu olan davanın savcısı Mustafa Bilgili'nin ilk ifadesi sırasında Çiller'e yönlendirme amaçlı sahte evraklar gösterdiğini savunarak, Bilgili'nin gösterdiği evrakların neler olduğunu sordu. Çiller şu karşılığı verdi:

"Bana bir sürü belge gösterildi. Klasörlerle. Hangisi sahte, hangisi değil anlamam mümkün değil ki. Ama değerlendirmelerimi o evraklara dayanarak yapmadım. Başbakan Yardımcılığım sırasında gördüğüm evraklar ve yaşadığımız gerçekler üzerinden değerlendirdim."

Çetin Doğan'ın diğer soruları üzerine de Çiller, 28 Şubat'tan sonra 14 Mart'ta yayınlanan genelge ile Başbakanlık'ta irticayla mücadele için özel bir birim kurulmadığını iddia ederken, **"İrtica PKK'dan daha tehlikeli, irticanın kaynağı hükümettir"** sözlerinin sahibinin dönemin Deniz Kuvvetleri Komutanı Güven Erkaya olduğunu söyledi.

"DTP'Yİ KURAN CİNDORUK..."

Çevik Bir ve Alican Türk'ün sorularının ardından Çiller'in ifadesi saat 17.45 itibarıyla tamamlandı. Alican Türk'ün, **"DTP'yi kuran Cindoruk da askerler tarafından mı yönlendirdi?"** sorusunu Çiller gülerek, **"Ayrıntılı bilgim var, ama buna cevap vermek istemiyorum"** diye cevapladı. Duruşmaya verilen yarım saatlik aradan sonra mağdur müşteki beyanlarının alınmasına geçildi.

Mahkeme talepleri aldıktan sonra duruşmayı 6-8 Eylül'e erteledi.

28 şubat

duruşma

çiller

arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

